渡 観 産 第  ２ ２ ２  号

令 和 ６ 年 ６ 月 6 日

質  問  者   様

渡嘉敷村役場 観光産業課長

質 問 回 答 書

１ 業 務 名 ：令和６年度 渡嘉敷村観光誘客受入委託業務

質問事項に対して、下記のとおり回答します。

質 問 事 項 回 答

① ３ー１）渡嘉敷村観光受入体制整備 ア.

観光業者向け「食の多様性」についての講

座について

講座実施した内容をまとめた冊子（基礎資

料）とは、講座の内容のみをまとめたもの

で、講座自体の実施概要結果報告という意

味も含まれますでしょうか。

また、もし可能であれば、参考として昨年

度作成した基礎資料を共有していただくこ

とは可能でしょうか。

② ３ー１）渡嘉敷村観光受入体制整備 ア.

観光業者向け「食の多様性」についての講

座について

講座実施した内容をまとめた冊子（基礎資

料）とは、講座の内容のみをまとめたもの

で、講座自体の実施概要結果報告という意

味も含まれますでしょうか。

また、もし可能であれば、参考として昨年

度作成した基礎資料を共有していただくこ

とは可能でしょうか。

③ ３ー１）渡嘉敷村観光受入体制整備 ウ.

観光データの基礎調査・分析について

②既存の基礎データ集で、「定期船発券デ

ータ 他」と記載があるが、他のデータと

は具体的に教えていただくことは可能でし

ょうか。

① 令和５年度渡嘉敷村観光誘客受入委託業

務実施報告をＨＰへ掲載します。

講座自体の実施概要結果報告という意味

も含まれます

② ①と同様の内容です。

③ 令和５年度渡嘉敷村観光誘客受入委託業

務実施報告をＨＰへ掲載します。

現地でのアンケート調査

④ ３ー１）渡嘉敷村観光受入体制整備 ウ.

観光データの基礎調査・分析について

③観光振興の方向性・位置づけについて、

各種上位計画を把握すると思いますが、

アンケートやワークショップにより抽出す

るという意味も含まれていますでしょう

か。

⑤ ３ー２）渡嘉敷村観光誘客業務 ア. イベ

ント出展サポート

「随行者」とは、渡嘉敷村役場の職員とい

う意味になりますでしょうか。

⑥ ３ー２）渡嘉敷村観光誘客業務 ア. PR ツ

ールの制作

使用方法としては、現状、どのように想定

されていますでしょうか。

⑦ ３ー２）渡嘉敷村観光誘客業務 ウ. 既存

観光コンテンツの活用（継続）

（継続）と記載がありますが、昨年度と同

じ内容を行うことがベースとなりますでし

ょうか。

もしその場合であれば、昨年度行った内容

を教えていただくことは可能でしょうか。

⑧ ３ー２）渡嘉敷村観光誘客業務 ウ. 既存

観光コンテンツの活用（継続）

仕様書の記載のある各種コンテンツは、ど

のように入手できますでしょうか。

役場から支給されるというこ認識で問題あ

りませんでしょうか。

⑨ ３ー２）渡嘉敷村観光誘客業務 ウ. 既存

観光コンテンツの活用（継続）

仕様書の記載のある各種コンテンツは、ど

のように入手できますでしょうか。

役場から支給されるという認識で問題あり

ませんでしょうか。

⑩ 6/17 の最終審査(プレゼンテーション）に

ついて

1 次書類審査を通過することが前提かと思

いますが、仮に最終審査に進んだ場合、プ

レゼンテーションは役場の現地にて行う形

でしょうか。

または、オンラインでの実施の可能性はあ

りますでしょうか。

④ 令和５年度渡嘉敷村観光誘客受入委託業

務実施報告をＨＰへ掲載します。

含みます。

⑤ 「随行者」とは、役場職員です。

⑥ イベント等のノベルティとして使用。

⑦ 令和５年度渡嘉敷村観光誘客受入委託業

務実施報告をＨＰへ掲載します。

去年と同様です。

⑧ 役場からの支給で問題ありません。

⑨ ⑧の回答と同じです。

⑩ １次審査通過後、役場でのプレゼンテー

ションです。

⑪ オンラインでのプレゼンテーションは不

可となります。